GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N°030/2023 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 004/2023– RETIFICAÇÃO

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições

legais, torna pública a retificação do EDITAL COMPLEMENTAR Nº 003, para

alteração dos membros das Bancas Examinadoras das Áreas de

Matemática/Probabilidade e Estatística (Matemática Aplicada),

Matemática/Probabilidade e Estatística (Estatística) e Linguística e Literatura

(Libras) do Processo Seletivo Simplificado Edital Nº 030/2023 - UNEMAT.

1. Altera-se os membros das Bancas Examinadoras das Áreas de
Matemática/Probabilidade e Estatística (Matemática Aplicada) ,
Matemática/Probabilidade e Estatística (Estatística) e Linguística e Literatura
(Libras).

Onde se lê:

1. Divulgação dos temas sorteados por área para a prova de desempenho didático e
designação dos membros das bancas examinadoras:

ÁREA: Matemática/Probabilidade e Estatística (Matemática Aplicada)

TEMA BANCA EXAMINADORA

2.Relações e Operações
Dr.. Júnior Cesar |Alves Soares (Presidente)
Dr.Polyanna Possani da Costa Petry
Ma. Luciana Bertholdi Machado

FACET - FACULDADE DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS
Rua A - 130 - Cohab São Raimundo - Barra do Bugres - MT
Tel/PABX: (65) 3361-6452
Facet.bbg.unemat.br – E-mail: facet.bbg@unemat.br

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

10
66

83

Assinado com senha por ROMYR CONDE GARCIA - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / BBG-FACET - 07/12/2023 às
10:18:46.
Documento Nº: 13616675-6204 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=13616675-6204

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

ÁREA: Matemática/Probabilidade e Estatística (Estatística)

TEMA BANCA EXAMINADORA

3. Teste de hipótese
Dr. Luiz Antonio Jacyntho (Presidente)
Dr. Edmilton Gusken
Me. Anderson Dias Lima

ÁREA: Linguística e Literatura (Libras)

TEMA BANCA EXAMINADORA

4.Inclusão e sociedade
Dra. Nilce Maria da Silva (Presidente)
Me. Maria Margareth Costa de Albuquerque
Krause
Dr. Romyr Conde Garcia

Leia-se:

1. Divulgação dos temas sorteados por área para a prova de desempenho didático e
designação dos membros das bancas examinadoras:

ÁREA: Matemática/Probabilidade e Estatística (Matemática Aplicada)

TEMA BANCA EXAMINADORA

2.Relações e Operações
Dr. Mauro Viegas da Silv (Presidente)
Dr.Polyanna Possani da Costa Petry
Ma. Luciana Bertholdi Machado

ÁREA: Matemática/Probabilidade e Estatística (Estatística)

TEMA BANCA EXAMINADORA

3. Teste de hipótese
Dr. Luiz Antonio Jacyntho (Presidente)
Dr. Júnior Cesar |Alves Soares
Me. Anderson Dias Lima

FACET - FACULDADE DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS
Rua A - 130 - Cohab São Raimundo - Barra do Bugres - MT
Tel/PABX: (65) 3361-6452
Facet.bbg.unemat.br – E-mail: facet.bbg@unemat.br

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

10
66

83

Assinado com senha por ROMYR CONDE GARCIA - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / BBG-FACET - 07/12/2023 às
10:18:46.
Documento Nº: 13616675-6204 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=13616675-6204

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

ÁREA: Linguística e Literatura (Libras)

TEMA BANCA EXAMINADORA

4.Inclusão e sociedade
Dra. Nilce Maria da Silva (Presidente)
Esp. Thaynnara Paola Ferreira Cardoso
Dr. Romyr Conde Garcia

Ficam ratificados os demais itens do Edital n° 003/2023 – UNEMAT.

Barra do Bugres, 06 de Dezembro de 2023.

Romyr Conde Garcia
Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo

Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas – Portaria n. 2883/2022

FACET - FACULDADE DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS
Rua A - 130 - Cohab São Raimundo - Barra do Bugres - MT
Tel/PABX: (65) 3361-6452
Facet.bbg.unemat.br – E-mail: facet.bbg@unemat.br

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

10
66

83

Assinado com senha por ROMYR CONDE GARCIA - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / BBG-FACET - 07/12/2023 às
10:18:46.
Documento Nº: 13616675-6204 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=13616675-6204

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2023/106683